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 Zadáním studie pro bakalářskou práci bylo zpracování studentské soutěže na novou budovu Fakulty architektury na
technické univerzitě v Drážďanech.

Parcela je umístěna v kampusu TU Dresden, který se nachází na okraji města a je rozdělen na dvě části silnicí, která je
výjezdem z dálnice. Místo pro novou školu pro budoucí architekty nalezneme v západní části kampusu a je umístěno
mezi dva objekty. Na severní straně je to Beyer Bau, což je to torzo z nedokončeného komplexu pro stavební inženýry
a architekty a dnes zde sídlí Fakulta stavební. Na jižní straně parcela sousedí s přednáškovou budovou.

Objekt je na parcelu umístěn tak, že respektuje uliční čáru ulice Bergstraße a to jednak z důvodu podržení linie uliční
čáry a také proto, aby budova byla blíže druhé části kampusu (východní) a celý kampus byl soudržnější.

Samotným umístěním pozemku pro novou Fakultu architektury mezi přednáškovou budovu a budovu Beyer Bau,
poblíž velkého kruhového objezdu a v těsné blízkosti zastávky autobusu, si objekt zde postavený žádá nakládat s ním
jako s určitým komunikačním uzlem nebo bránou do kampusu. Navrhnout na takové místo novou budovu s sebou
nese svým způsobem povinnost vytvořit (nebo v zásadě respektovat) komunikační uzel v rámci té budovy.

PŘEHLED HISTORIE NÁVRHŮ KAMPUSU:

Celý koncept budovy vychází z polohy parcely, vzájemných vztahů mezi jednotlivými budovami v
kampusu a z historie místa.

Hmotu budovy tvoří kvádr, okna jsou zde umístěna do pravidelného rastru. Tato pravidelnost je
narušena třemi intervencemi do homogenní hmoty, kterými jsou tři vstupy do budovy.

Hlavní vstup se nachází v místě, kde podle původního návrhu měla stát kruhová vstupní hala
nedostaveného komplexu, z něhož zbyla sousedící stavba Beyer Bau. Tato hala neměla být jen
vstupní halou do budovy, ale i vstupní halou do kampusu jako takového. Další vstup nalezneme
oproti vstupu do Beyer Bau a třetí ze vstupů naproti venkovnímu schodišti, které vede od zad-
ních vchodů přednáškové budovy.

KONCEPT:

situace M 1:1500

půdorys 8NP
M 1:333

půdorys 1NP
M 1:333

pohled východ/západ
M 1:333

řez
M 1:333
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A Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby: Fakulta architektury v Drážďanech

b) místo stavby:

c) předmět projektové dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci.

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) hlavní projektant

Adéla Šeflová

Ateliér Stempel & Beneš

Fakulta architektury ČVUT v Praze

Thákurova 9, 166 34 Praha 6

Vedoucí projektu: prof. Ing. arch. Ján Stempel

Konzultant architektonicko stavební části: Ing. Jiří Mráz

Konzultant stavebně konstrukční části: Ing. Miloslav Smutek, Ph.D.

Konzultant realizace stavby: Ing. Vítězslav Vacek, CSc.

Konzultantka požárně bezpečnostního řešení: Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

Konzultantka techniky a prostředí staveb: Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

Konzultant části interiér: prof. Ing. arch. Ján Stempel

A.2 Seznam vstupních podkladů

- studie k bakalářské práci

- data IG průzkumu

- informace poskytnuté TU Dresden v rámci studentské architektonické soutěže A new space for

architects

A.3 Údaje o území

a) rozsah řešeného území

Rozloha parcely: 5 775 m2

Celková zastavěná plocha: 3505,50 m2

Terén pozemku se mírně svažuje směrem k západní straně. Terénní změna je však velmi malá a

umožňuje bezbariérový přístup do celého objektu.

V současné době se na parcele nachází Neufferova budova o ploše 807 m2 sloužící jako laboratoře

pro Fakultu stavební. Tato budova se bude bourat. Dále se zde nacházejí stromy, z nichž část se bude

kácet.

K objektu se lze dostat ze všech čtyř stran. Na východní straně objekt sousedí s ulicí Bergstraße. Ze

zbylých tří stran je pak přístup k budově možný zpevněnými cestami v rámci kampusu, na které je

možné uhnout z ulice Georg-Bähr-Straße.

b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

Pozemek nezasahuje do ochranných pásem.

c) údaje o odtokových poměrech

Pozemek se nachází v plně urbanizovaném prostředí. Půdní poměry jsou z hlediska vytváření odtoku

spíše příznivé. Pozemek se nenachází v povodňovém území a nedochází zde k nadměrnému

shromažďování dešťové vody.

A.4 Údaje o stavbě

Druh stavby: novostavba, trvalá

Funkce: školská stavba

a) Byly dodrženy technické požadavky na stavby. Byly dodrženy obecné technické požadavky

zabezpečující bezbariérové užívání staveb.

b) Byly splněny všechny požadavky dotčených orgánů a požadavky vyplývající z jiných právních

předpisů.

c) seznam výjimek a úlevových řešení

Nevztahuje se k předkládané projektové dokumentaci.

d) navrhované kapacity stavby

Předpokládaný počet studentů a pedagogů: 1461

Počet nadzemních podlaží: 8

Počet podzemních podlaží: 1

Celková užitná plocha: 15 818,4 m2

Obestavěný prostor: 128 177,85 m3

Nadmořská výška: ±0,000 = +135 m n. m., Bpv

A.5 Členění stavby na stavební objekty

SO 01 HTÚ (hrubé terénní úpravy)

SO 02 Fakulta architektury

SO 03 Zpevněná cesta

SO 04 Chodník

SO 05 Asfaltová cesta

SO 06 Přípojka elektřiny

SO 07 Přípojka teplovodu

SO 08 Přípojka vodovodu

SO 09 Přípojka kanalizace

SO 10 ČTÚ (čisté terénní úpravy)

B.2.1 Účel užívání stavby

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické

řešení stavby

B.2.3 Celkové provozní řešení

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby

B.2.6 Základní charakteristika objektů

B.2.7. Základní charakteristika technických

a technologických zařízení

B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení

B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby,

požadavky na pracovní a komunální prostředí

B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky

vnějšího prostředí

B Souhrnná technická zpráva

FAKULTA ARCHITEKTURY
THÁKUROVA 9

PRAHA 6
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

B.1 Popis území stavby

B.2 Celkový popis stavby

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu

B.4 Dopravní řešení

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho

ochrana

B.7 Ochrana obyvatelstva

B.8 Zásady organizace stavby

B.1 Popis území

a) celková rozloha parcely: 5 775 m2

Celková zastavěná plocha: 3505,50 m2

Terén pozemku se mírně svažuje směrem k západní straně. Terénní změna je však velmi malá a

umožňuje bezbariérový přístup do celého objektu.

V současné době se na parcele nachází Neufferova budova o ploše 807 m2 sloužící jako laboratoře

pro Fakultu stavební. Tato budova se bude bourat. Dále se zde nacházejí stromy, z nichž část se bude

kácet.

K objektu se lze dostat ze všech čtyř stran. Na východní straně objekt sousedí s ulicí Bergstraße. Ze

zbylých tří stran je pak přístup k budově možný zpevněnými cestami v rámci kampusu, na které je

možné uhnout z ulice Georg-Bähr-Straße.

b) Pro řešení základových podmínek byl proveden vrt do hloubky 10 m. Hladina podzemní vody se

nachází v hloubce 7,2 m (±0,000 = +135 m n. m., Bpv), což je pod úrovní základové spáry. Základová

spára se nachází v hloubce 5,28 m. Základová půda je dle IGP řazena do třídy těžitelnosti I.

Jiné průzkumy nebyly provedeny.

c) Pozemek nezasahuje do ochranných pásem.

d) Řešené území se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území.


[…]


Ochrana proti znečišťování podzemních a povrchových vod a kanalizace

Při používání stavebních strojů je nutné předcházet kontaminaci půdy a vody ropnými látkami.

Technický stav strojů bude pravidelně kontrolován. Pohonné hmoty budou skladovány v k tomu

určených uzavřených nádobách umístněných na nenasákavém podkladu. Proti průsaku musí být

opatřena i plocha pro očišťování bednění.

Znečišťování veřejných komunikací

Před výjezdem ze staveniště je potřeba vozidla řádně mechanicky očistit, aby bylo zamezeno

znečištění veřejných komunikací blátem a zbytky stavebního materiálu. Čištění bude probíhat na

připravené ploše u výjezdu ze staveniště. Voda použitá k očištění bude odvedena do staveništní

jímky. Usazený materiál z jímky bude vytěžen a odvezen na skládku. Případné znečištění veřejné

komunikace musí být ihned odstraněno.

Nakládání s odpady

Odpadní materiál se bude třídit na plast, papír, kovy, beton, stavební odpad a nebezpečný odpad.

Směsný odpad bude shromažďován v kontejneru, který bude pravidelně vyvážen na skládku. Odpadní

beton bude odvezen zpět do betonárny a kovy do sběrného dvora. Toxický odpad bude odvážen na

skládku k tomu určenou.

6. Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví na staveništi

Bezpečnost bude zajištěna na základě dodržování zákona č. 309/2005 Sb. A nařízení vlády č.

362/2005 Sb. A č. 597/2006 Sb. Všichni pracovníci na stavbě musí být náležitě proškoleni, vybaveni

ochrannou přilbou a mít pracovní oděv a ochranné pomůcky příslušné jejich činnosti.

Staveniště musí být ještě před zahájením prací souvisle oploceno, aby bylo zabráněno vstupu

nepovolaným osobám. Oplocení nezasahuje do dopravních komunikací a je pouze na území kampusu

TU Dresden. Vstup na staveniště bude označen zákazem vstupu nepovolaných osob. Bude vytyčena

příjezdová komunikace a označena provizorními dopravními značkami.

Pro práci musí být zajištěna ochrana proti pádu z výšky nebo do hloubky a to od výšky pádu 1,5m.

Veškerý materiál, nářadí a pracovní pomůcky musí být zajištěny proti pádu. Výškové práce nesmí být

prováděny jednotlivcem. Materiál bude na skládkách skládán maximálně do výšky 1,5m.

Materiály, stroje, dopravní prostředky a břemena nesmí ohrozit bezpečnost a zdraví fyzických osob

na staveništi ani jeho okolí. Je zákaz manipulace s břemeny jeřábem mimo prostor staveniště.

Zemní práce a zajištění stavební jámy

Výkop musí být zajištěn, aby nedošlo k pádu osob nebo sesutí. Okraje výkopu nesmějí být zatěžovány

a to alespoň do vzdálenosti 0,5m. Přístup do jámy bude zajištěn pomocí žebříků a šikmých ramp.

Obedňovací a odbedňovací práce

Konstrukce bednění musí být v každé fázi montáže zajištěna proti ztrátě stability. Při sestavování

bednění musí být dodržen daný postup od dodavatele. Před betonáží musí být sestavené bednění

zkontrolováno a případné vady a nedostatky nahlášeny a odstraněny. Při demontáži bednění musí

být dodrženy patřičné lhůty tuhnutí betonu. Bezprostředně po demontáži musí být bednění očištěno

a řádně uloženo na vyhrazené místo na staveništi, aby nebylo zdrojem nebezpečí úrazu.

Železářské práce

Prostory pro skladování, sestavování a jinou manipulaci s ocelovou výztuží musí být uspořádány tak,

aby fyzické osoby nebyly ohroženy pohybem materiálu a jeho ukládáním.

Betonářské práce

Při betonáži musí být používané lešení opatřeno zábradlím, aby byla zajištěna ochrana fyzických osob

proti pádu z výšky nebo do hloubky, zavalení nebo zalití betonovou směsí. Při dopravě betonové

směsi pomocí čerpadla musí být zajištěna bezpečná a okamžitá komunikace s obsluhou čerpadla.

Zednické práce

Zdění bez použití lešení lze provádět maximálně do výšky 150cm. Pracovníci jsou povinni nosit osobní

ochranné prostředky (ochranné brýle a přilba). Při použití chemických přísad do malt je nutno přesně

dodržovat instrukce od výrobce.
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D.1.5.01 Technická zpráva

1.V této části je zpracovaný zavěšovací systém, který je umístěn na železobetonové stěně ohraničující

z jedné strany atrium na východní straně budovy. Zavěšovací systém slouží k vystavování

studentských ateliérových prací, kreseb, k zavěšení projekčního plátna nebo plakátů informujících

o aktuálním dění v kampusu. Na vystavené práce tak bude možné se dívat z parteru anebo

jednotlivých ochozů kolem atria.

Myšlenka vytvořit něco takového vzešla částečně z požadavků na vytvoření výstavních prostor

v budově, dalším impulzem však byla skutečnost, že na běžné přednášky studenti chodí do k tomu

určené přednáškové budovy, tudíž nejsou v budově fakulty navrhnuty přednáškové sály. I přes

přítomnost sousedící přednáškové budovy, se domnívám, že určitý prostor pro pořádání přednášek je

i tak v budově nutný. Tímto způsobem se vytváří z celé jedné části budovy přednáškový sál či galerijní

prostor, který je pouze dočasný.

Systém je založen na principu vlajkového stožáru. Sestává se z ocelových lanek, kladek a objímek

s háčky. Na stěně se nachází celkově 8 kladek o průměru 100 mm, 4 v horní části a 4 v dolní části,

mezi nimi jsou natočena ocelová lanka o průměru 8 mm. K zavěšení se pak používá objímka

z nerezové oceli s háčkem, která se na lanko upevní šroubem s maticí.
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