ČVUT Fakulta architektury Thákurova 9, Praha 6

## **Hodnocení Bakalářského projektu Adély Šeflové**

### **Název: Škola architektury Drážďany**

Další objekt zpracovávající formou studentské soutěže volnou parcelu v drážďanském univerzitního kampusu. Řešení velkorysé, jednoduché a elegantní, využívající ty nejjednodušší kompoziční prvky.

Studie i bakalářská práce jsou zpracována odpovědně, přesvědčivě. Bakalářská práce splňuje všechna kritéria na ni kladená.

Projekt dokládá výsledky úsilí pracovitě studentky, která během působení v našem atelieru prošla úspěšným vývojem.

Hodnocení Adély Šeflové „C“

V Praze červen 2017

prof.Ing.arch Ján Stempel

Ing.arch.Ondřej Beneš PhD